E rr

k

REQUERIMENTO N.° 24/84.

E

............

Exmg Senhor Presidente da C;mara Municipal de Cabo Frio.

REAUEIRO., aDout Mes 	-pos 	id

o Soberano Plenário, seja enviado Ofício ao Ilus 	cr

Senhor Plinio Ferreira da- Silva, Chefe, da SeoSo 83 	do

DETRAN no Município do CeboFrio, para-que o mesmo 	em

Plengrio diga as razas do abandono da sinalizaçSo

TrânsítaI no Município-.

SALA DAS SESSOES, 25 de abril de 1 9 8 4.

(s•
C 	et

JUSTIFICATIVA:

Torna-se mais do que evidente-de que-os ser-

viços prestados pelo DETRAN em nosso Município, 	repre-

sentam um ponto negativo para uma cidade do renome de

Cabo Frio. Diversos acidentes de transito tem-  ocorrido

principalmente no perímetro urtgano da cidade, muitos im

clusive- COM vítimas favais, pelo estado de abandono dos-

semgfaros em nossas principais artgrias. N5a se- justifi

oa tal estado calamitoso que gradativamente,  transfor/na-

se- numa,  das grandes falhas do griíáo competente- dó Gemer

no Estadual* Até.T quandm o Município irá chorar 	suam

crianças quame- sempre-  am principais vítimas dm,  indifen

rança- do DETRANt  ante to angustiante problema-.. As pra,

vidgnciam urgem. A comunidade cansou i de esperar.

SALA DAS SESSUES, 25, DE ABRIL D4t.1: 9 8 4*

VEREADOR GERALDINO FARIAS NEVES

-autor- .

nlf.

7- VEREADOR GERALDINO FARIAS NEVES

-autor-